fut. et present, intimantes, quod dicta domus LiunceUi et abbas

atquc conventuscjusdcm in possessionem et quasi dicte montanie et.
omnitun jurium et actionum ad candem pertineutiumac contentorum

seu habitorum in eadem a temporedonationiset conce~ionis. sunt et
fuerunt; ctad imbundantioris cauteto subitidium et sine spe postiimiuii

eupientes etiminarea successoribus nostrMetdictadoHtototiusdissen-
sionis scrupuimn, ipsam montaniamcum. ccnsibusuc tascitiis atque
viianagiis et omnia jttra et omnes actiones. et pedagia et ieidam et
transitum, predictaDeo et béate Marie et dicte dom.det ipsius abbati

et Muventui in pcrpetuum donamus, concedimus, cedimus et quit-

tamus nomine nostro et tteredum ne successorumnostroram, in tn}-

temositMmverum et perpctuam, pro nostra etpredecessorum nostro-

runi ac ctiam succc:!sorumsalute et remedio, proutad utilitatem dicte

domus et perpetuam nrmitatem secundum jus et sccundum Deum

melius potest inteMigisivedici; promittimus igitur nos dict. Arnatdus,

pro nobis ac nostris heredibusatque successoribusin perpetuum, per
juramentum super sanctaDeiEvangcMa a nobis corporaliterpresti.
tum, viro ï'eiigioso dom. Girardoubbati dicte domus Liunc. soi-

icmpniterstipuianti, predict. donationcmet hctcmosinamet omnia.
(irma ienere per nos et nostros etservare, et contm. de cetero non

venire nec aticui contt-avcnire voient! prt'bo-c consitium vel a~n-

sum, immo etiam si quis super predictis. dict. domnm vel fratrcs..
tnoteshu'e seu inquietarepresumeret, ipsam et ipso:! detîctutcrc,sa)-
varo et servare et manutenere.. n'nunciantes. omui pt'h'itegioquod
do jure son de consuetudine, tempore puci;} aut discordie, rnilitibus
seu aliis nobilibus fatioue nobititatis seu milicio induigctur, et omni
juri tam canonieoquam ch'H: ln cujus rei tes'!monium et th'mita-
tem in perpctuum cbtinendam, Nos prefatus Arnatdus Guidetin! miles
i!igi)H nostri munimen presentibus dignum duximus apponendum.
Facta suntbec apud Roctia Chinart, in domo nostra, present. testibus
et vocatis Armanno d'Albon, prioroLitincctti, Giraudo de Vnch'o,
monacho et sacerdotc, Johanne de Vacheriis, capellano ejusdemcas-tr), Lantetmo Rostain, Petro Roman, Bezocterico, WiHetmo Gauter
et pluribus aUis Hdc dignis infra octabM beatorum apostolorumPc-
tri et Faut!, anno Domini mtttesimo ducentesimo septuagesimo
quinto.

Et nos (Lantelmus) prior VaHis Sanctc Marie, Cartusiensis ordinis,
rogati ab ipso dom. Arnaldo ut sigillum nostrum apponeremus pré-
sentibus, in testimonium rei geste sigilli nostri Mnnimen presentibus
duximus apponendum.

('} Originat parch. de 66lig., cote X 21 (FMf. A) et CCVtHf~. B) audos Ltc<era ttottacM~ts dom. Arnaudi Guielinidomini Ruppis Chinardi
de Mon<e de ~MMtt fragm. du 1" sceau, en cire blanche, sur cordon de
m6me couleur eeu de Rochcohinart, Mme de fleurs de iix. à la bande
toMngée; trace du 9'. ~MtMMM du 29 octob. 1324 [wM. ad. h. a.), copies. L.

CCXXXVn. SKowM~e/37N.

APUNTUAMEXTUM CUM PRtORE DR CûSSAUDO*.

T~ros magisterHc!yas de Salis, officialis Yu!entinus, notum facimus
i\univcrsis présentes Httcrasinspectut'is.quodin nostra presencia
constituti prier SancH Martini de Cossau, ex una parte, et fraterMar-
tinus procurator domus Léonce!)!, ex attera, proposuit dict. prior
quod ubbas et conventus Leoncelli injuriabanturei et priorutui sue
super quodam ncmore quod wlguliter dicitur Htacbe Grossa, sito in
mandamento Alexiani juxta grangiam Leoncellique W)pa wtgatiter
appellatur, dicto procuratore in contrarium asserente. Tandem nos
dict. oMcMis, post multas attercationeset littigiu inter predictos ha-
bita, super hoc quod dict. prior dicebat dict. nemuscsscdedominio
prioratus de Cosiiau, et dict. procurator asscrebat dict. nemus esse
cum pertinenciis suis de dominio domus Lponceiti. aceciam jus et

proprictatem dicti nemoris pertinero ad tiict. domumLeoncetii; dict.
queretas de consens d:ct. ~rctum tcrminuvitnus in hune modum,
seil. quod ai) iti'c die in antea ahbas ctconvt'ntus Leoncelli recognos-
cerent se tcnere diet. nemusa prioratu de Cossau et quod prcstarent
singulisannis'pro recognicioucdominiidicti nemorii) priori prioratus
de Cossau, qui pro lempore osset, 'uuant tibntm ccrc sotvendam in
festo beati Martini, Quam ordtnacioncmqudibetparcium approbavit,
promittentMnottis, per iioUempnem ~tiputacionom et pet' sucramen-
Him ad sancta Dei Ewangciiapn'stitumctsubpenavingintt Hbmrum,
quod dict. ordinacioaem faceront iaudat'i ot appmbari, scil. dict.
prior a priore Sancti Peiicis et conventu dicti prioris, et dict. procu-
rator ab abbate et conventu Leoncelli, et inde faccrent sigillari ita
bonas carias depredictis. sicut aMqttis.'ittpieMpo$setdictat'e. et
quia dict. prior asserebat dict. McmussiM cecidissoincommissom,eo
quod dicta domus Leoncelli emerat dict. nemus a quondam Chaberto
de Alexiano sine ipsius licencia et dicti prioris S' Feticis et conventui
sui, item ex eo quod census dicti nemorisper quinque umnum (sic) et
plus dicto priori non fuerat solutus nec alicui pro ipso, ideo ordina-
vimus quod dict. procurator daret et solveret dicto priori. decem
Mbras Viennen., quas.. dict. procuratorsolvit de mandatodicti prions
Hugoni Raynaudi, cuiipsasdebebatprior de Cossaunomine prioratus
sui; item ordinavimus quod si aliqua questio vel discordia esset inter
abbatemLeoncelli. et dict. priorem de Cossau usque ad hodiernam
diem. alia de causa, quod esset bona pax et concordia inter ipsos et
quod de preteritis unus contra alium aultam posset movere questio-
nem vel quet'e!am. Universa autem predicta et sing. dicte partes ap-
probaverunt et per juramentum uttcndere promiserunt, renunciantes
omni juri per quod possent contra prcdicht venire. !n quorum om-
nium testimoniwn,dict. prior de Cossau sigillum suam apposuit pre-
sentibus, et dict. procurator quam cito posset debait facere apponi
sigiUumabbatiset conventus Leoncelli, et dict. prior de Cossau. si-
giitum conventus et prioris Sancii Feticis et rogaverant nos umbe
partes ut.. presentibus faccremus apponi slgillum curie Valentine.
Datum anno Domini M<CC°.LXX"quia!o. die martispostfestamOm-

nium Sanctorum.

(*) U y a de cette ch. doux originaux paroh. l'un de 31 iig., coté
Thattee &a7 (fMf. A) et CCCCLV (JMP. C), avec fragm. de sceau ovale sur
temnisque. champ Indistinct, avec cette légende i S" fMORM! SCI
FM/CM; i'autredo30t..cote Th~eeaaa(~<)etCCCCHV(Zw.traee de sceau surtemn.; audos C)'<tMj~< V<t<pe. Copiedan! ta cah. DXDL

trace de sceau sur lemll.; au dos Grangie Vulpe. Copiedans le cab. DILI7~.

CCXXXVttt. ~'f'wt&w ~76.
CARTA PREPOStTUKR DE BURGO (Vit.ENTtE),

OE PASCtHS ET DE CE~StMCS*.

(') Origina) pareh. de 36 lig., coté te. aos f~f. et CCCCLVtt (7KC. B)

tra?es du 1" sceau sur cordon ktanc et fragm. du 3' (Ogure? ovcc ces tet"
tMit do ta tefende VAAB<V!sur conton bteu. Copio dans le ottuer DXtX.

Nous avons donné le texte da cette ch. dans notre 6'<u'<«<. de St-Ptffre
du ~M~-M<y<!<. [ch. xM't), p. 89-01); unn dentier'' coUation de t'orig.
nous fournit quelques corrections t. 20-]. co~ tn~t<tM(<6«;:?. ~M-
g(one); 26, exam. legitivne, et 60, capit. ~a<M<«; 64, cedere.

ccxxm'.
Donacio pascuorum in mandamento Ruppis Fortis per Bcrardum

Ruppisfortis,datahi de anno mill'io ducentesimoseptuagcsimooctavo,

(*) Analyse fournie par Hft<wt<. A, cote Do<a:aw< M& (~ 33).

CCXL. 2~j'MtM~7N.
CARTA DOM' VH.LEMU DR FLANDENtS, DE TASCM!tS\

T~rovEtttKT un:vers: presentes HttcnM inspecturi quod, cum questio
i~seucontrovet'stavertcn'tm' inter retigtOiium virum dom. GiMu-
dumabbatcmmonasteru LitmcetU, nomine suo et sue domus conven-
tus, ex una pat'le, ac nobitcs domiceHos i'ett'um et ViHe!mumPâtres,
dictes de FtandoMis, ex ttttct'a, super co quod dicti fruircsasiiercbant
et asserere v!debantut' quod tam ipsi quam Lamtelmuscondam corum
pater habuerant et habebant jure heretlilario proprietatcm etjustam
posiiessionetn in levando et percipiettdo nominc suo et ad opus sui
omnes tasdtias in exsartis quecumque et a quocq. (tobant inter ter-
minos infrascriptos,a colle de Bio scit. usque ad cutnbam que dicitur
Guigoniset a dicto colle usque ad rupem (lue est super collom dct
t'Oschet.et sicut ducit tenemeritumquod i)abetet tenet Bras Peschyos

a domo Liuncelli usque in Lionnam prefatus veroabbas.. asserebat
dtctorum taschtas exsarlorum que uebant infra pred!ct. looorùm ter-
minos pert!nere ad monasteriumantcdict. pleno jure, titulum proprie-
tatis et dominii i!uus territorii in quo exsarta fiebant pretibata, que
et quam habitatores dicti mon~terii possederant a tempore quod non

fst a memoritt, prccedendo etiam donum dom. Lambtit'ti de Fiande*
nis, condam progfnitore eorum. Tandem, pustnMUasattcrcaHoMs
bine et indu habitas, do consitio comtnunium atnicormH, dicte parh's
de dicta controversia., compronusorunt in t'ov'dom. Bertionem
Coppelli. priorem de Grancncho, et dom. Johanncmde Chasta, cup-
pellanum Sancti ËteuterU incuratum, tanquam in arbitres arbitrato-
res seu amicabites compositores, promitcndo etiam interpositis ma-
tuis jufamcntis. atquo sub pcna L" itbraram Viennen. quod
starent. omn!modcordination! eorumdem. Sane predicti arbitri.
petitionibu8mutu!setde&nsionibMs..auditis et diligenter discussls,
de votuntate. partium, dict. controversiamienninaYerunt in hune
modum vtdoL pronuntiandoptsenteniiandoquod habitatoresLiun-
ceUi.. habeantet possideani jure perpetuo iMud jus et partem tas-
chiarum quam dict! fmtres.. percipiebant.. a colle de Bio usque ad
cumbam Guigonis et a dicto colle usque ad rupcm que est sub collem
del t'Oschet. sicut ducit tenomentum quod habet Brus Peschyos a
domo Liuncelli usque ad Lionnam habeant et pO!ëideant..Liun-
ceUenses in pace et sine contradictione. quicquid juris et proprieta-
tis, dominii et possessionisP. et V. fratres habebant. in dicto terri-
torio. Ad hec memorie est commendandtunquod Petrus et Villelmus
fratres. habcado Deum pro ocu!is, intuitu pietatiset ob rcdemptio-
nem animarum suarum suorumque parentum, fcccrunt paccm et
nncm pro seetheredibas.. dicto abbati. de dicta coutro~eraa, do-
nando et conccdendopredicti ntonasterii habitatoribus quicquid juris
etrequisitionisbabebaut. universa. atteudereet observat'e..pro-
miserunt, renuntiando. Actum in cumba de LianceHo, in pmto del
Moratz, v nonas junii, anno Domini M'CO'.LXX°. nono, présent, et
ad hoc vocatis et rogatis tcstibus fratreMartinoGéhenne,P. de Grana,
P. de Homanis, monachis, P. et ViHehno Batbi frattibus, Johanne
Gaba, fratre HugoneMarnatz, conversisLiunceUi, P. Chabat, cappel-
lano de Aarioto, P. de Vacivo, Poncio do Chadro, Humberto Durant,
Petro Charbonel, domiceUis, Johanno Stbue. Johanne Casto, Villelmo
Gebeti, GiraudoGara. AdmatoretnautemHnnitatemetmemoriam.
sigilla Petri et Villeimi fratrum de Fiandenis, una cam sigitU~ prefa-
torurn arbitroram, presont. litteris sunt appensa.